Ente Publico:

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(PESOS)
COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2014

34,791,692,616
64,562,240,216
0
22,117,815,447
0

-838,340,439
19,938,312,892

140,571,720,732

0

0
1,194,263,065,580
218,454,586,025
1,858,241,614
-664,340,990,682
1,291,732,633

0
119,221,722,154

870,748,357,324

1,011,320,078,056

2013

34,078,664,240
65,404,540,650
0
20,457,587,419
0

-473,747,967
17,744,475,631

137,211,519,973

0

0
957,301,299,642
478,185,065,386
1,119,828,202
-707,272,241,694
1,056,261,542

0

95,913,441,152

826,303,654,230

963,515,174,203

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Plblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2014

24,291,478,828
27,851,178,416
0
0
0
22,715,340,504

0
21,092,145,300

95,950,143,048

0

0
153,864,034,253
26,512,187,516
0
266,532,960,671

446,909,182,440

542,859,325,488

455,099,572,096

-3,115,700,000
0
458,215,272,096
13,361,180,472
-8,875,964,487
-8,680,487,488
30,917,632,447
0

0

0o

0
0

468,460,752,568

1,011,320,078,056

2013

22,116,932,375
46,193,452,938
0
0
0
18,914,804,745

0
12,922,659,738

100,147,849,796

0

0
127,714,313,882
20,459,855,032
]

265,932,750,691

414,106,919,605

514,254,769,401

311,543,688,111

-7,473,900,000
0
319,017,588,111

137,716,716,691

-8,680,487,488
5,801,910,279
140,595,293,900
0

0

0

0
0

449,260,404,802

963,515,174,203

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. ROMAN CASTILLO MORQUECHO

GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboré: C.P. CESAR OMAR LOPEZ TREJO
JEFE DE DEPARTAMENTO DE ESTADOS FINANCIEROS




