## COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

## CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

Ente Público:

COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

Ente Publico:			AL DE ELECTRICIDAD		
CONCEPTO	2014	2013	CONCEPTO	2014	2013
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	34,791,692,616	34,078,664,240	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	24,291,478,828	22,116,932,375
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	64,562,240,216	65,404,540,650	Documentos por Pagar a Corto Plazo	27,851,178,416	46,193,452,938
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	22,117,815,447	20,457,587,419	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-838,340,439	-473,747,967	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	22,715,340,504	18,914,804,745
Otros Activos Circulantes	19,938,312,892	17,744,475,631	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	140,571,720,732	137,211,519,973	Otros Pasivos a Corto Plazo	21,092,145,300	12,922,659,738
Askins No Cinculants	, , ,		Total de Pasivos Circulantes	95,950,143,048	100,147,849,796
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	01
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,194,263,065,580	957,301,299,642	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	218,454,586,025	478,185,065,386	Deuda Pública a Largo Plazo	153,864,034,253	127,714,313,882
Activos Intangibles  Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	1,858,241,614 -664,340,990,682	1,119,828,202 -707,272,241,694	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	26,512,187,516	20,459,855,032
Activos Diferidos	1,291,732,633	1,056,261,542	a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	1,291,732,633	1,036,261,342	Provisiones a Largo Plazo	266,532,960,671	265,932,750,691
Otros Activos no Circulantes	119,221,722,154	95,913,441,152	Total de Pasivos No Circulantes	446,909,182,440	414,106,919,605
Total de Activos No Circulantes	870,748,357,324	826,303,654,230	Total del Pasivo	542,859,325,488	514,254,769,401
Total del Activo	1 011 220 070 054	0/2 515 174 202	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	1,011,320,078,056	963,515,174,203	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	455,099,572,096	311,543,688,111
			Aportaciones	-3,115,700,000	-7,473,900,000
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	458,215,272,096	319,017,588,111
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	13,361,180,472	137,716,716,691
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-8,875,964,487	-8,680,487,488
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-8,680,487,488	5,801,910,279
			Revalúos	30,917,632,447	140,595,293,900
			Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			,	Ç .	U
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	468,460,752,568	449,260,404,802
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,011,320,078,056	963,515,174,203

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.